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Narodowe Czytanie „Kordiana”
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Zapraszamy mieszkańców gminy na Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego, które
odbędzie się w sobotę 7 września 2024 roku o godz. 10:00 na skwerku koło Domu Kultury w
Ozimku. Wydarzenie organizowane jest w ramach 13. edycji ogólnopolskiej akcji pod Patronatem
Honorowym Pary Prezydenckiej. Wybrane fragmenty I i II aktu sztuki, poświęcone dojrzewaniu
Kordiana, odczyta Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek oraz przedstawiciele Rady Miejskiej w
Ozimku i Młodzieżowej Rady Miejskiej.  

„Kordian” Juliusza Słowackiego to jedno z najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu. Ten
napisany przez zaledwie 24-letniego poetę dramat ukazał się w 1834 roku w Paryżu. Utwór porusza
wiele ważnych dla naszego narodu tematów, takich jak walka o wolność czy poświęcenie jednostki
dla dobra ojczyzny. Pokazuje również mechanizmy wielkiej polityki oraz problemy okresu
dojrzewania. Głównym bohaterem jest Kordian, młody człowiek, który boi się podjąć działania, ale
jednocześnie marzy o wielkich czynach mogących odmienić los jego ojczyzny. Jego wewnętrzna
walka odzwierciedla szersze napięcia społeczne i polityczne ówczesnej Polski, a także romantyczne
dylematy jednostki. Dramat charakteryzuje się bogatym językiem i symboliką, przez co często jest
analizowany i interpretowany w kontekście nie tylko literackim, ale także historycznym i
filozoficznym. Słowacki w „Kordianie” stawia wiele pytań dotyczących patriotyzmu, miłości, a także
sensu heroizmu.

Zatrzymajmy się zatem w biegu codziennych spraw, by za sprawą poezji romantycznej przenieść się
do świata wielkich emocji i ważnych idei. Wejdźmy do teatru wyobraźni i dajmy się oczarować
pięknu słów Juliusza Słowackiego.

Zachęcamy do przyniesienia własnych egzemplarzy „Kordiana” i zamieszczenia w nich specjalnej,
okolicznościowej pieczęci Narodowego Czytania 2024.

Serdecznie zachęcamy do udziału.
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